
Twitter.com/drossinternets | Facebook.com/drossinternets | YouTube.com/saferinternetlv | instagram.com/drossinternetslv

LATVIJAS
INTERNETA
ASOCIĀCIJA

1

2

3

Atmiņas spēlē iekļautas 42 kartītes ar tīmekļvietņu, 
sociālo mediju un spēļu logotipiem. Spēli var spēlēt divi 
un vairāk spēlētāji. Tā piemērota bērniem no 7 gadu 
vecuma. Spēles mērķis ir atklāt pēc iespējas vairāk 
kartīšu pāru. 
Izstrādātājs Latvijas Drošāka interneta centrs
www.drossinternets.lv

Spēles laikā iesakām pārrunāt sociālo mediju, spēļu li-
etošanas noteikumus, piedzīvotas vai zināmas situāci-
jas, kā arī iespējas, kas piesaista bērnus un jauniešus, un 
sajūtas, kas pārņem lietotājus.
Vairāk informācijas platformu un sociālo mediju 
aprakstā, kas atrodas spēles kastītē.

Spēlētāji pēc kārtas pagriež divas ar muguriņām uz 
augšu izliktās kartītes, apskatās un parāda tās citiem. 
Spēlētājs, kurš ieguvis kartīšu pāri, var atvērt vēl divas 
kartītes. Ja divas vienādas kartītes nav atvērtas, gājiens 
pāriet pie nākamā spēlētāja. Spēlētāji krāj iegūtās 
kartītes. Uzvar spēlētājs ar lielāko kartīšu skaitu.



Twitter.com/drossinternets | Facebook.com/drossinternets
 YouTube.com/saferinternetlv | instagram.com/drossinternetslv

LATVIJAS
INTERNETA
ASOCIĀCIJA



YouTube ir video koplietošanas sociālais medijs. 
Lietotāji var augšupielādēt, skatīties un kopīgot 
videoklipus.

YouTube
13+

LinkedIn ir sociālā medija platforma, kas 
paredzēta profesionālo kontaktu dibināšanai un 
karjeras attīstībai. Tas ir lielākais profesionālais 
tīkls internetā, un lietotāji tajā var dalīties ar 
karjeras jaunumiem, atrast darbu vai sazināties 
ar potenciālajiem darbiniekiem.

Linkedin
16+

Snapchat ir foto un video ziņojumu 
koplietošanas pakalpojums, kas ļauj lietotājiem 
savā starpā sūtīt ziņojumus, kuri pēc īsa 
laika paši izdzēšas. Tomēr ir vairāki veidi, kā 
saņēmējiem saglabāt attēlus, pirms tie pazūd.

Snapchat
13+

Facebook ir bezmaksas sociālais medijs, kas 
reģistrētiem lietotājiem ļauj izveidot profilus, 
augšupielādēt fotoattēlus un videoklipus, 
sazināties ar citiem, kā arī paust viedokli. Pašlaik 
Facebook ir pieejams vairāk nekā 30 valodās.

Facebook
13+

Twitter ir mikroblogošanas sociālā medija 
pakalpojums, kas ļauj lietotājiem sūtīt un saņemt 
teksta ziņojumus (tvītus). Twitter var piekļūt  
tīmekļa vietnē vai lietotnē, kas ir pieejama 
dažādām ierīcēm un platformām.

Twitter
13+

Discord ir savstarpējas saziņas lietotne, kas 
sākotnēji bija paredzēta tiešsaistes spēļu 
spēlētājiem. To lietotāji var izmantot, lai 
savstarpēji sazinātos, arī tad, ja nespēlē spēles. 
Lietotāji var arī redzēt, kuri spēlētāji ir tiešsaistē, 
un nosūtīt privātus ziņojumus.

Discord
13+

TikTok ir videoklipu koplietošanas mobilā 
lietotne, kas ļauj lietotājiem veidot un kopīgot 
īsus videoklipus par jebkuru tēmu, kuru ilgums 
ir no 15 sekundēm līdz desmit minūtēm. TikTok 
var veidot un kopīgot visdažādākos videoklipus, 
izmantojot mūziku vai skaņas.

TikTok
13+

Whatsapp ir saziņas lietotne, kas ļauj lietotājiem 
apmainīties ar ziņām, attēliem, video. Šī lietotne 
nodrošina bezmaksas un vienkāršu ziņapmaiņu 
un zvanīšanu, tā ir pieejama tālruņos visā 
pasaulē.

WhatsApp
16+

Google ir populāra interneta 
meklētājprogramma. Tā pārbauda internetā 
pieejamo informāciju, lai atrastu tīmekļa lapas, 
kas atbilst meklēšanas lodziņā ievadītajiem 
vārdiem.

Google
13+

Pinterest ir tiešsaistes interaktīva ideju 
apmaiņas platforma, kas reģistrētiem 
lietotājiem ļauj kopīgot attēlus, videoklipus vai 
kustīgās bildītes. Lietotāji var arī pārlūkot citu 
augšupielādēto saturu un rast iedvesmu.

Pinterest
13+

Brawl Stars ir daudzspēlētāju tiešsaistes kaujas 
arēna un šaujamspēle, ko izstrādā un piedāvā 
Somijas uzņēmums Supercell.

Brawl Stars
7+

Reddit ir izklaides, ziņu, diskusiju un sociālo mediju 
vietne, kurā reģistrētie lietotāji var publicēt saturu. 
To bieži dēvē par “interneta pirmo lapu”, un būtībā 
tas ir ziņojumu dēlis, kurā lietotāji var balsot par 
vērtīgāko saturu. Galvenā tīmekļa vietnes iezīme ir 
tā, ka lietotāji var paši regulēt saturu.

Reddit
13+

Netflix ir straumēšanas platforma, kas ļauj 
klientiem piekļūt plašam seriālu un filmu 
klāstam, izmantojot ar internetu savienotas 
ierīces.

Netflix

Fortnite ir tiešsaistes spēle. Tā sākas iedomātā 
pasaulē, kad planētu Zeme apdzīvo mazs cilvēku 
skaits, kas cīnās ar lielu skaitu monstru, kuru 
mērķis ir pārņemt kontroli.

Fortnite
13+

Roblox ir spēļu platforma. Platformā 
pieejams plašs spēļu klāsts. Katru spēli ir 
izstrādājusi lietotāju kopiena, un, izmantojot 
programmēšanas valodas Lua un Roblox, spēles 
ir pieejamas visdažādākajās ierīcēs.

Roblox
13+

PUBG Mobile ir bezmaksas kaujas videospēle.

PUBG Mobile
13+

Bērnu un pusaudžu bezmaksas uzticības tālrunis 
116111. Darba laiks – visu diennakti.

116111

Minecraft ir spēle, kurā izmanto blokus, lai radītu 
dažādas lietas. To var spēlēt gan viens, gan 
vairāki spēlētāji kopā. Daudzi uzskata, ka spēle ir 
izglītojoša, jo lietotājiem ir jāatrod visi materiāli, 
kas nepieciešami viņu varoņa dzīvei, kā arī jārada 
virtuālās telpas, kurās viņi paši dzīvo.

Minecraft
7+

Among Us ir tiešsaistes spēle vairākiem 
spēlētājiem, kurā spēlētāji strādā kopā, lai 
salabotu savu brūkošo kosmosa kuģi. Tā ir tā 
dēvētā sociālās dedukcijas spēle, kas nozīmē, ka 
spēles centrā ir konflikts starp divām komandām: 
informēto mazākumu un neinformēto vairākumu. 
Lai gan tas var šķist sarežģīti, koncepcija ir 
diezgan vienkārša.

Among Us
10+

Candy Crush Saga ir bezmaksas spēle, kurā 
lietotājiem ir jāatrod ceļš cauri simtiem līmeņu. 
Spēli var spēlēt vienatnē vai kopā ar citiem 
lietotājiem, vienlaikus sekojot līdzi rezultātam.

CandyCrash
13+

Latvijas Drošāka interneta centrs izglīto un 
informē sabiedrību par bērnu drošību internetā 
un nodrošina iespēju ziņot par atklātajiem 
pārkāpumiem internetā.

Drossinternets.lv

Bērnu un pusaudžu bezmaksas uzticības tālrunis 
116111. Darba laiks – visu diennakti.

116111

Twitter.com/drossinternets | Facebook.com/drossinternets | YouTube.com/saferinternetlv | instagram.com/drossinternetslv

LATVIJAS
INTERNETA
ASOCIĀCIJA


